252a.

Beilage.

Abrechnung über Vergers besoldung.

Volgt, was der keller zu Tiwingen dem hern Vergerio von Jeoriii anno etc. 64 bis Jeorii anno etc. 65 an L scheffel dinckel, I. scheffel habern und III aimer wein amptshalber noch schuldig:

Dinckel XXXII scheffel.
 Habern XXIII scheffel.
 Wein III aimer.

So ist der verwalthen daselbst ime, Vergerio, obgehorte zeit an XXX scheffel dinckel, XXXX scheffel haborn und XI aimer X imf weins auch noch schuldig, wie volgt:

Dinckel XXV scheffel.
 Habern XXXI scheffel.
 Wein V¹/₂ aimer.

Suma:

Dinckel LVII scheffel.
 Habern LIIII scheffel.
 Wein VIII¹/₂ aimer.

Die II^e guldin, so verwalthen ime, Vergerio, neben gemelter frucht und wein, auch XX klaßter holtz jerlichs raicht, hat er schon hievor eingenommen.

253.

Vergere an herzog Christoph.

Sine dato et loco.

Durchaus nicht zu bestimmen.

Bittet um einen geleitabrief für seinen neffen Ludwig, der nach Kärnthen reisen solle.

Illustrissime Princeps et Domine Clementissime!

Cogor mittere nempe pro causa Christi unum ex meis familiaribus, cui nomen Ludovico Vergerio, ad aliquot barones et alios nobiles, qui sunt in Carniola. Cum vero possit contingere, ut ipsi familiari et nepoti meo opus sit auctoritate et veluti umbra Vestra ad evadenda pericula, quæ accidere solent his temporibus, quibus vigent ista religionis dissidia, supplico, ut ea dignetur (pro sua in promovenda pietate consuetudine) concedere eillem nepoti patentes litteras in forma consueta, quibus scilicet Illustrissima Celsitudo Vestra testetur, ipsum Ludovicum esse unum ex suis ministris et servis, ut revera est. Cum enim sim ego minister et servus Vester, illi quoque ad Illustrissimam Celsitudinem Vestram haud dubie pertinent, qui mihi inserviunt, quia aluntur Vestro pane et serviunt illi una mecum. Commendo me reverenter.

Ejusdem Illustrissimæ Celsitudinis Vestræ deditissimus
Vergerius.

254.

Ludwig Verger an herzog Christoph.

Datum 1565.

Der kranke Peter Paul Verger schickt ein französisches buch und bittet um guten wein.

Illustrissime Princeps et Domine Domine Clementissime!

Cum litteras mei patruī hodie acceperim, quibus quædam apud Illustrissimam Celsitudinem Vestram expedienda mihi injungit, ejus petitioni deesse non potui. Quare illa, quæ Celsitudini Vestræ Illustrissimæ significari per me vult, hæc sunt:

Sibi missum esse colligatum libellum gallice scriptum, quem cum ignoret, num Celsitudo Vestra antea viderit, Celsitudini Vestræ offert, ut, si antehac non viderit, perlegere possit.